
COMUNE DI VALGUA&NERA
( Provincia di Enna )

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N fJrp DEL

OGGETTO: Nomina Dott. Alfredo Verso quale Responsabile Funzionario del
Tributo.-

COMPONENTI LA GIUNTA COMUNALE

LEANZA SEBASTIANO SINDACO

CALTAGIRONE VALERIO ASSESSORE

GUARRERA GIOACCHINO ASSESSORE

DRAIA' ELEONORA ASSESSORE

PRESENTE

^*r

X

ASSENTE

X

3
Regolarità Tecnica attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore
Ali. n. ( 2 ) che è parte integrante dell'atto deliberativo

L'anno duemiladodici il giorno '..A^r^.Yfr...1 del mese di .

alle ore @.J.t?9t nella Sede Municipale del Comune di Valguamera

LA'GIUNTA COMUNALE /

Con la partecipazione de! Segretario Generale Dott. Alfredo Verso.



VISTO 1' O.R.E.L;

VISTA laLR. n° 44/91;

Visto l'art.12 della L.R. 30/00; -,
,>
''

Visto lo Statuto Comunale approvato con delibera C.C. n. 119 de! 17/11/2003;

Vista la delibera di G.C. n. 120 del 18/06/10;

Vista la proposta del Responsabile del Settore Economico Finanziario, allegato n. (1)
che fa parte integrante del presente atto deliberativo;

Preso atto che sulla proposta risulta attestata la Regolarità Tecnica, allegato n. ( 2 )
#

Preso atto che sulla proposta risulta attestata la Regolarità Contabile, allegato n. ( 3 )

Ritenuto che la sottoscrizione dei pareri resi ai sensi dell'ari. 12 della L.R. 30/00
equivale ad attestazione di regolarità formale e sostanziale del provvedimento;

con votazione unanime e favorevole, espressa nelle forme di legge,

DELIBERA

1) Approvare la proposta del Responsabile del Settore Economico
Finanziario, di cui all'oggetto che è parte integrante del presente
provvedimento (AH, 1);

2) Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo.

Letto, approvato e sottoscritto.

:•-.*-/

L'Assessqre Anzi
Vaie Dne

Il Segretario Generale
Alfredo,

Sebastiano Leanza



COMUNE DI VALGUAKNERA
( Provincia di Enna ) f

ALLEGATO N, ( 1 ) OGGETTO PROPOSTA :
NOMINA DOTT. ALFREDO VERSO QUALE RESPONSABILE FUNZIONARIO DEL TRIBUTO

LA GIUNTA COMUNALE

Considerato che in data 29/10/2012 la Provincia Regionale di Enna ha richiesto la
disponibilità del Dott. Francesco Vicari, già Responsabile dei. Settore Economico Finanziario;

Ritenuto di dovere dare seguito alla suddetta richiesta esplicitamente espressa, con propria
nota n. 357 del 31/10/2012;

Dato atto che il Settore Economico-Finanziario, a far data dal? 1/11/2012, è rimasto privo di
Responsabile, e che nel suddetto Settore diversi sono gli adempimenti urgenti da portare a
compimento;

Acclarato che è dovere del Sindaco garantire la continuità del servizio al fine di non creare
pregiudizio all'efficienza dei servizi municipali, ad oggi garantita dal Settore Ecomonico-
Finanziario;

Ritenuto, provvedere con urgenza alla nomina del Responsabile della P.O. del Settore citato;

Atteso che, il Sindaco con proprio Decreto n. 32 del'2/11/2012 ha nominato temporaneamente
il Dott. Alfredo Verso, già Segretario Generale, Responsabile di P.O. del Settore Economico-
Finanziario, nelle more delle determinazioni della Giunta Comunale e/o del Sindaco in ordine
alla nomina definitiva del Responsabile;

Richiamati i vari Regolamenti Comunali di Contabilità e dei Tributi in genere, nonché le
norme di cui ai Decreti Legislativi 504/92 e 507/93 che prevedono, nel caso di gestione in
forma diretta, la designazione da parte della Giunta Comunale del Funzionario cui sono
attribuiti la funzione e i poteri per l'esercizio di ogni attività organizzativa e gestionale;

Ritenuto, pertanto, di. provvedere con urgenza alla nomina del Funzionario Responsabile del
Tributo ai sensi dei vigenti Regolamenti Comunali;

per tutto quanto sopra riportato • ' T:~;y-

DELIBERA
v '„•• -

•1) --di . designare, il Dott. Alfredo Verso, già Responsabile-di P.O. dèi Settore "Ècpnomico-
Finanziario quale "Funzionario Responsabile del Tributo" ai sensi delle vigenti disposizioni
normative e regolamentari e più' precisamente:

Funzionario Responsabile dell'Imposta Municipale Unica (I.M.U.), ai sensi del
decreto legislativo n. 14/3/2011 n. 23 arti 8 e 9;



Funzionario Responsabile dell'Imposta comunale sulla Pubblicità e Diritto sulle
Pubbliche Affissioni (I.C.P,), ai sensi dell'ari. 11 del D.Lgs. 507/93;
Funzionario Responsabile della Tassa Occupazioni Spazi ed Aree Pubbliche
(TOSAP), ai sensi dell'ari.54 del D.Lgs, 507/93;
Funzionario Responsabile della Tassa Rifiuti Solidi Urbani intemi (Tarsu), ai sensi
dell'art.74 del D.Lgs. 507/93; |

2) di inviare la presente deliberazione, entro 60 giorni dalla sua adozione, alla Direzione
Centrale per la Fiscalità Locale del Ministero delle Finanze, ai sensi del combinato
disposto di cui agli arti. 11, 54 e 74 del D.Lgs. n. 507/1993 e dell'ari. 11 del D.Lgs. 504/92;

3) Dare atto che il presente atto non comporta alcun onere finanziario a carico dell'Ente;



COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia di Enna )

PARERE DI REGOLARITÀ' TECNICA ALLEGATO N. ( 2 ) OGGETTO PROPOSTA :
NOMINA DOTT. ALFREDO VERSO QUALE RESPONSABILE FUNZIONARIO DEL TRIBUTO

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Ai sensi e per gli effetti dell'ari. 12 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla
regolarità tecnica della proposta, si esprime: PARERE FAVOREVOLE.

Sede Municipale: 08/11/2012

I! Responsabile del Procedimento II Responsabile del Settore



COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia di Enna )

IL SEGRETARIO GENERALE

ATTESTA

che la presente deliberazione della G.C. n. i f~3 del OS-fi -J,"^n applicazione della legge
regionale 3 dicembre 1991 n. 44, è stata affissa all'albo pretorio del Comune di Valguarnera in
data-j O M O W 3$ v:per rimanervi quindici giorni consecutivi ( art.11, comma l°, come modificato
dairart:i27Vco"rnma 21, della I.r. n. 17/04)

Sede Municipale,

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO GENE

IL SEGRETARIO GENERALE

ATTESTA

Che la presente deliberazione, in applicazione della L. R. 3 dicembre 1991, n. 44 , pubblicata
all'albo pretorio del Comune di Valguarnera Caropepe per quindici giorni consecutivi dal

è divenuta esecutiva il giorno

• decorsi dieci giorni dalla pubblicazione ( L.R. n.44/94 art.12, comma 1 j~;
a seguito di dichiarazione di immediata esecutività

M !Sede Municipale,

IL SEGRETARIO GENERALE


